pedig csupán később vált praktikus formuláskönyvvé – akkor is csak rövid időre és korlátozott használattal, miként erről a kézirat kiváló állapota, csaknem érintetlen volta is tanúskodik.

40 A ma Budapesten, az OSZK-ban őrzött 35 db hiteles corvina közül a következők rendelkeznek ugyanezzel a Fabri-féle nyomtatott exlibrisszel és kézirásos possessorbejegyzéssel (ezeket Fabri titkárai vezették be a kódexekbe): Cod. Lat. 414, 415, 417, 418, 422, 423, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 438.

41 A Fabri-féle, 1540-es dátumot viselő exlibris fontos és biztos támpont az ezzel ellátott kódexek történetében. Az azonban, hogy ezek a kéziratok miként kerültek Budáról Bécsbe, csupán néhány esetben ismert. Főként Cuspinianus, őt követően pedig Brassicanus jutott hozzá Budán corvinákhoz, amelyek közül jó pár később Fabri gyűjteményébe került. A *Leveleskönyv* bécsi kódexe esetében e Bécsbe kerülés mikéntjéről nincs tudomásunk. A corvinák Bécsbe kerülésének történetével átfogóan legutóbb VISKOLCZ Noémi foglalkozott: Uő, *Corvinák Bécsben a 16–18. században*, MKSz, 2008, 272–291.

huius voluminis post sese haut paruo interuallo rescipserat. ceteris anteposui. utpote quas in primis et prologo aliarum et memoria dignas existimaui. Vere etenim dico quod quodammodo easdem duas. mente comprehendere. mox ad aliarum sequentium lectionem. et sapor et intellectus facilius aderit. Ut autem ab earum lectione te forte aliqua difficultas vel error non abstrahat. volui pro mea exeratacone adhuc unum laborem adhibere. feci namque in spacio circumiacenti annotari tibi veterum autorum nomina. quorum dicta verbaque in ipsius epistulis inducuntur. nonnullorum etiam vocabulorum. et etiam sententiarum aliquarum. expositiones ac notas adieci. in quantum. et ab ipso patre nostro interrogans. et in libris per me requirens. informari potui. Que quidem si tu sanius acutiusque intellexeris. libenter fauebo rationi doctiorumque consenciam. et nec me pigebit erroris emendati. Postremo ausatus esto. quod cum in fronte huius voluminis. titulum auctoris solitum. formare volueram. pertinens contradictum fuit. ne ad hoc curam exponerem. sed ut iuxta beati Severi doctrinam. sufficiat quod libellus ipse loquatur materiam et non loquatur auctorem. VALE. Ex Waxadino duodecima Ianuarius. Anno domini Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo primo.

et hęc in prologo sup vna
si darent. pau.

In primis nota quod hęc epistolam
et hęc scribit vna simone.
quod vult ad socium l'amicus scribit
solitus erat. ponit et in eis
vna comica v' emi. quod i gra
mly epistulis. hęc v' ut tu nosti.
refurante solebat. Quod dicit
epistole i magna parte ostendit
ex v'bis et clausul' veterum
oratorum scriptorum et poetarum.
pau.